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Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

DECRETO Nº 6.589, DE 30 DE JANEIRO DE 2020. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

01/2020, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

01/2020; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 01/2020; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 

aberto pelo Edital nº 01/2020, de 02 de janeiro de 2020, destinado à admissão de 
Professores e de Assistentes Técnico Pedagógicos (ATPs), em caráter temporário e 
excepcional, bem como formação de cadastro de reserva, para o ano letivo de 2020, na 
Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do Anexo Único deste 
Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 30 de janeiro de 2020. 

 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal
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ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.589, de 30 de janeiro de 2020) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020 

 
ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 21,00 10 11 224 LUANA VEDANA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

2º 8,80 8,8 0 246 JENNIFER LOURDES FURTADO KRUMENAUER CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 127,00 10 117 7 ADRIANA SAUGO TREVELIN MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 5,55 5,55 0 271 JANIELI VILLANI FRANZOSI 4º PERÍODO - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

3º 13,60 7,6 6 304 ELLEN DIANE MARIA 8º PERÍODO - QUIMICA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 17,00 0,00 17,00 321 LORENI DE BARROS 
CURSANDO LICENCIATURA CIÊNCIAS DA 
RELIGIÃO (1.184H CURSADAS) 

2º 0,00 0,00 0,00 327 DEISE MARA BODANESE 
CURSANDO LICENCIATURA CIÊNCIAS DA 
RELIGIÃO (520H CURSADAS) 

3º 76,00 10,00 66,00 141 NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 71,00 10,00 61,00 31 MARCIA CRISTINA BORGES HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 3,00 0,00 3,00 57 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 2,25 2,25 0,00 206 ANDREIJ CARRARO HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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7º 0,00 0,00 0,00 337 ANA PAULA DALLA VALLE HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 120,00 0,00 120,00 278 STELIA LUCIANE SOROKA HISTÓRIA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 121,80 1,80 120,00 55 ZENAIDE TEREZINHA LISSA DAL PRÁ PERON 
HISTÓRIA - GEOGRAFIA / 
ESPECIALIZAÇÃO 

2º 71,00 10,00 61,00 30 MARCIA CRISTINA BORGES HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 70,00 10,00 60,00 41 ROSA MARIA FONTANA DIAS HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 24,00 0,00 24,00 169 MARIA GORETTI COSTA DA CRUZ SCHNEIDER HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 17,00 0,00 17,00 320 LORENI DE BARROS HISTORIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 3,00 0,00 3,00 56 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 2,25 2,25 0,00 203 ANDREIJ CARRARO HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 0,00 0,00 0,00 332 ANA PAULA DALLA VALLE HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 0,00 0,00 0,00 346 RAMON CASTILHO RAVARENA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 38,50 7,50 31,00 116 MAXUELL FRANCISCO MARIANI HIISTÓRIA 

11º 27,00 10,00 17,00 91 SALETE ANZOLIN DIAS HISTÓRIA 

12º 10,00 10,00 0,00 99 DANIELA DE LUCCA HISTÓRIA 

13º 0,00 0,00 0,00 58 JANAÍNE DE KÁSSIA DIAS VALTER HISTÓRIA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 124,00 4,00 120,00 70 LORIANE BELLBONI GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 121,80 1,80 120,00 54 ZENAIDE TEREZINHA LISSA DAL PRÁ PERON 
GEOGRAFIA - HISTÓRIA / 
ESPECIALIZAÇÃO 

3º 94,00 0,00 94,00 8 JAQUELINE MASSOLA BARBOSA GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 51,00 0,00 51,00 94 ROBSON SANTANA GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 0,00 0,00 0,00 175 LUIZ ANTONIO SCHIMITZ GEOGRAFIA/MESTRE 
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ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 10,00 10,00 0,00 198 RAFAEL GHIDINI 4º PERÍODO - GEOGRAFIA 

2º 8,00 8,00 0,00 121 SUELLEN FRNANDES DE LARA 3º PÉRIODO - GEOGRAFIA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTE - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 110,00 0,00 110,00 136 FRANCIANE BRASIL SANTOS DALCIN ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 59,00 2,00 57,00 210 MERCE SOARES DA SILVA ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 42,00 10,00 32,00 117 JOSIANE CASAGRANDE ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 12,00 4,00 8,00 19 GRACIELA TEDESCO ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 59,00 10,00 49,00 49 MARISTELA BEATRIZ SUZIN BRASSO ARTES VISUAIS 

6º 39,00 10,00 29,00 345 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA ARTES VISUAIS 

7º 25,50 7,50 18,00 239 NEIVA QUEVEDO RIBEIRO ARTES VISUAIS 

8º 7,00 0,00 7,00 68 PAULA LUCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS 

9º 0,00 0,00 0,00 39 EDUARDA APARECIDA BORGES PEGORINI ARTES VISUAIS 

10º 0,00 0,00 0,00 137 LEANDRA APARECIDA DA SILVA FELL ARTES VISUAIS 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTE - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 13,50 5,50 8,00 218 CLARECIR SALETE MACHADO 8º SEMESTRE - ARTES VISUAIS 

2º 37,00 10,00 27,00 330 EVERTON DA SILVA MOTTA 7º SEMESTRE - ARTES VISUAIS 

3º 10,00 10,00 0,00 351 SOLANGE DA CRUZ 7º SEMESTRE - ARTES VISUAIS 

4º 0,00 0,00 0,00 326 HEDILA IGNÊS GOBI BACHARELADA EM ARQ. E URBANISMO 
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ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ESPANHOL - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 64,65 7,65 57,00 162 CASSIANE DOS SANTOS LETRAS-ESPANHOL/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 6,05 6,05 0,00 3 LUIS HERNAN GONZALEZ MORALEZ LETRAS-ESPANHOL/ESPECIALIZAÇÃO 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - INFORMÁTICA - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 97,00 10,00 87,00 33 FRANCIELI RIBAS 
ANÁLISE E DES. DE SISTEMAS / 
ESPECIALIZAÇÃO 

2º 57,00 10,00 47,00 164 JOSIANE DE SOUZA CONTE ANÁLISE E DES. DE SISTEMAS 

3º 34,50 4,50 30,00 27 MICHELI DE FREITAS PESSENTI CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 10,00 10,00 0,00 12 DOUGLAS FAVERO 4º PERÍODO - ANÁLISE E DES. DE SISTEMAS 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUES - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 126 MARIA VILMAIR PEREIRA ALMEIDA LETRAS-PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 130,00 10,00 120,00 22 SANDRA MARIN LETRAS-PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 64,65 7,65 57,00 163 CASSIANE DOS SANTOS LETRAS- PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 120,00 0,00 120,00 277 STELIA LUCIANE SOROKA LETRAS/PORTUGUÊS 

5º 77,00 10,00 67,00 113 JOSIANE HEINEN WENTZ LETRAS/PORTUGUÊS-INGLÊS 

6º 50,00 10,00 40,00 299 MATEUS CAUS LETRAS/PORTUGUÊS 

7º 48,00 10,00 38,00 309 GENECI MARIA BERGAMASCHI LETRAS/PORTUGUÊS 

8º 14,00 10,00 4,00 306 STÉFANI PELISSON ZEMBRANI LETRAS/PORTUGUÊS 
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9º 13,50 3,50 10,00 315 CAMILA AMANDA ROSSONI LETRAS/PORTUGUÊS 

10º 0,00 0,00 0,00 296 MARISA PASQUALIN MORETTO LETRAS/PORTUGUÊS 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUES - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 21,00 10,00 11,00 66 SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA 6º PERÍODO LETRAS/PORTUGUÊS 

2º 20,00 0 20 307 GILSON MARTINS DA CRUZ 5º PERÍODO LETRAS/PORTUGUES-INGLÊS 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 45,00 0,00 45,00 292 TILSANHE DA CONCEIÇÃO SILVA LIMA LETRAS/LINGUA INGLESA 

2º 13,50 3,50 10,00 314 CAMILA AMANDA ROSSONI LETRAS/PORTUGUÊS-INGLESA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 20,00 0,00 20,00 308 GILSON MARTINS DA CRUZ 
5º PERÍODO LETRAS / PORTUGUES - 
INGLÊS 

2º 0,00 0 0 75 GABRIEL EDUARDO SANTORO DE ARAUJO ESCOLA DE LINGUAS 
 
 

REFORÇO ESCOLAR - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 219 MARIA ODETE GURTAT PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 130,00 10,00 120,00 109 ANGELA MARIA LIVI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 130,00 10,00 120,00 53 EVA MARIA VILBRANTZ CUNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 130,00 10,00 120,00 43 WALQUIRIA PORN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 130,00 10,00 120,00 174 ISAURA SIVIERO DIESEL PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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6º 130,00 10,00 120,00 301 ROZILEI APARECIDA TRENTO TARSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 127,00 10,00 117,00 195 AOEDICA MOSCHEN NERVIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 126,00 10,00 116,00 159 MARLICE CARNEIRO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 120,00 0,00 120,00 207 GISELE BARBOZA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 105,00 10,00 95,00 182 JANIA RAMOS CASAGRANDE PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 101,00 10,00 91,00 149 JOCELEI LUDWIG SANTIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 100,00 10,00 90,00 26 SONIA MARA CASAROTTO WINTER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 92,00 10,00 82,00 77 AOERICA RODRIGUES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 90,00 10,00 80,00 229 ELIS PAULA BOITO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 79,00 10,00 69,00 353 ANDREIA LIMA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 75,00 10,00 65,00 93 KEITI GOMES SUZIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 62,00 10,00 52,00 223 CRISTIANE GOBATTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 53,00 10,00 43,00 23 ESTELA REGINA KUMER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 52,00 0,00 52,00 355 GRASIELE DOS SANTOS LUNARDI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 38,00 10,00 28,00 119 KARINE DE SOUZA CAMPANHA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 37,00 0,00 37,00 343 MARCIA BAESSO RIZZOTTO PEDAGOGIA/LETRAS/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 31,00 10,00 21,00 71 ELIZETE BOTTIN CARVALHO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 30,00 10,00 20,00 20 ANA PAULA MARTARELLO BOSA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 19,00 10,00 9,00 144 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 13,05 3,05 10,00 258 IVANIA SMANIOTTO COAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 10,00 10,00 0,00 265 MARCIELE CRISTINA MALLMAM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 10,00 10,00 0,00 46 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 10,00 10,00 0,00 284 SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 94,00 10,00 84,00 128 TAIS FERNANDA BIANCHETTI PEDAGOGIA 

30º 26,00 10,00 16,00 50 CARLA ALESSANDRA BELÃO FARINA PEDAGOGIA 

31º 6,00 0,00 6,00 349 CAMILA APARECIDA MINOSSO PEDAGOGIA 

32º 0,00 0,00 0,00 329 ELI TAIS SPINELLO PEDAGOGIA 
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CORREÇÃO DE FLUXO - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 138 HELENA CARMELITA NARESSI MARCON PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 105,00 10,00 95,00 183 JANIA RAMOS CASAGRANDE PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 31,00 10,00 21,00 312 GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ 
PEDAGOGIA / LETRAS / 
ESPECIALIZAÇÃO 

4º 26,00 10,00 16,00 51 CARLA ALESSANDRA BELÃO FARINA PEDAGOGIA 

5º 0,00 0,00 0,00 328 ELI TAIS SPINELLO PEDAGOGIA 

 
 

EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 132 VANUSA DA C. DEMARCHI 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

2º 85,00 10,00 75,00 232 ELIGIANI MONICA CARDOSO 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

3º 70,00 10,00 60,00 42 ROSA MARIA FONTANA DIAS 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

4º 64,00 6,00 58,00 297 TATIANE PARIS 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

5º 53,00 10,00 43,00 237 IVONE FERRABOLLI LESSA SAL PRÁ 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

6º 31,00 10,00 21,00 36 JOSEANE CORREA ALVES POERSCH 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

7º 20,00 10,00 10,00 241 LINDOMAR SIQUEIRA 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

8º 10,00 10,00 0,00 202 SIDIONI BAGIO 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

9º 10,00 10,00 0,00 177 ADRIANA M. FAGANELLO VIDI 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

10º 1,00 1,00 0,00 194 LIGIA MARA DE SOUZA 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 
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11º 0,00 0,00 0,00 268 PEDRO ROBERTO EIDELWEIN 
PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

 
INTERPRETER DE LIBRAS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 157 LUCINÉIA BOSCHETTI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 30,00 10,00 20,00 251 TALILA GRACIELI VIEIRA PEDAGOGIA 

3º 10,00 10,00 0,00 317 MATHEUS HENRIQUE BESSEGATTO PEDAGOGIA 

 
ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 52 EVA MARIA VILBRANTZ CUNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 130,00 10,00 120,00 264 NEIVA APARECIDA FOGASSA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 130,00 10,00 120,00 13 SANDRA MARIN LETRAS/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 130,00 10,00 120,00 29 GENILDE LUCIA MACULAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 130,00 10,00 120,00 245 TATIANE PAULA KLEIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 130,00 10,00 120,00 145 ROSELAINE MARIA DE ALMEIDA MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 130,00 10,00 120,00 11 FABRIZIA KRIG PALIANO EDUCAÇÃO FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 130,00 10,00 120,00 336 MICHELI BONADIMAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 127,00 10,00 117,00 6 ADRIANA SAUGO TREVELIN MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 126,05 6,05 120,00 107 ANA CÉLIA PELISSARO HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 124,00 4,00 120,00 69 LORIANE BELLEBONI GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 121,00 10,00 111,00 88 GISLAINE APARECIDA FLORENCIO DALLEMOLE PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 120,00 0,00 120,00 266 PERPÉTUA LEOLANDA SCHEID ERBES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 120,00 0,00 120,00 255 SONIA ANDRÉA RAMBO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 110,00 10,00 100,00 102 DIANA MARIA SANTIN EDUCAÇÃO FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 98,00 10,00 88,00 205 UIARA GEOVANA THIBES ZENI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 89,00 0,00 89,00 170 IZIS DE CÓL ACORSI GOULART MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 
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18º 84,00 10,00 74,00 89 TALITA CÚNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 82,00 10,00 72,00 60 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 76,00 10,00 66,00 142 NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 70,00 10,00 60,00 236 TAMIRES SUPPI GOULART PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 69,00 10,00 59,00 334 EVELYN GRAZIELE GEREMIAS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 62,00 10,00 52,00 222 CRISTIANE GOBATTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 54,60 7,60 47,00 209 FABRINA LUANA DA COSTA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 53,00 10,00 43,00 238 IVONE FERRABOLLI LESSA DAL PRÁ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 37,00 0,00 37,00 344 MÁRCIA BAESSO RIZZOTTO PEDAGOGIA/LETRAS/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 31,00 10,00 21,00 311 GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 28,60 4,60 24,00 325 DAIANE CRISTINA PONTES EDUCAÇÃO FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 20,00 10,00 10,00 240 LINDOMAR SIQUEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 19,00 10,00 9,00 83 ÉDINA MARIA DIESEL PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 10,00 10,00 0,00 193 ANA MARIA DE SOUZA QUÍMICA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 5,00 0,00 5,00 212 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA MIGUEL PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 0,00 0,00 0,00 40 ROSIANE SAL SANTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 77,00 10,00 67,00 114 JOSIANE HEINEN WENTZ LETRAS 

35º 50,00 10,00 40,00 300 MATEUS CAUS LETRAS 

36º 48,00 10,00 38,00 310 GENECI MARIA BERGAMASCHI LETRAS 

37º 47,00 10,00 37,00 15 MATEUS EDUARDO CENCI PEREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 

38º 45,00 0,00 45,00 291 TILSANHE DA CONCEIÇÃO SILVA LIMA LETRAS- LINGUA INGLESA 

39º 22,40 4,40 18,00 313 JUCIELI PERIN CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

40º 22,00 6,00 16,00 176 CAMILA APARECIDA GONÇALVES EDUCAÇÃO FÍSICA 

41º 21,00 10,00 11,00 225 LUANA VEDANA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

42º 16,00 8,00 8,00 248 ANA PAULA PREVIDI EDUCAÇÃO FÍSICA 

43º 12,00 10,00 2,00 261 DANIELA BOTTEGA BAZI EDUCAÇÃO FÍSICA 

44º 5,55 5,55 0,00 272 JANIELI VILLANI FRANZOSI EDUCAÇÃO FÍSICA 

45º 1,90 1,90 0,00 339 ELOANE MANOELA DE LIMA MARTINASSO EDUCAÇÃO FÍSICA 
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46º 0,00 0,00 0,00 318 ROSANE PINHEIRO PEDAGOGIA 

47º 0,00 0,00 0,00 295 MARISA PASQUALIN MORETTO LETRAS 

 
EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 97 NILSA MARTIGNAGO KOLLING PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 130,00 10,00 120,00 226 TANIA LAZARIN SPRICIGO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 130,00 10,00 120,00 244 TATIANE PAULA KLEIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 130,00 10,00 120,00 37 EDNA APARECIDA DE ASSIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 130,00 10,00 120,00 2 RUBIA TEZZA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 130,00 10,00 120,00 156 LUCINÉIA BOSCHETTI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 130,00 10,00 120,00 133 VANUSA DA C. DEMARCHI  PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 130,00 10,00 120,00 90 SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 126,30 6,30 120,00 171 TATIANA MARIA PIONER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 121,00 10,00 111,00 65 GISLAINE APARECIDA FLORENCIO DALLEMOLE PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 120,00 0,00 120,00 267 PERPÉTUA LEOLANDA SCHEID ERBES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 120,00 0,00 120,00 254 MARLETE KOSMANN BENINCÁ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 119,00 10,00 109,00 167 CARICIA ROVARIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 115,00 10,00 105,00 151 ERITA INÊS BECK PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 112,00 10,00 102,00 273 MAIRA INÊS GARBIN OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 112,00 10,00 102,00 135 PATRICIA ERBES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 108,00 10,00 98,00 186 JUDITE NETTO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 101,00 10,00 91,00 82 GRAZIELE SILVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 94,00 10,00 84,00 288 DANIELA CIVIDINI MINOZZO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 88,00 10,00 78,00 47 LEIAMAR SALETE GOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 81,00 10,00 71,00 184 MARA REGINA BORGES GHIZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 77,00 10,00 67,00 101 MADALENA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 70,00 10,00 60,00 235 TAMIRES SUPPI GOULART PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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24º 68,00 10,00 58,00 166 CLEONICE GONÇALVES FRITH PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 68,00 10,00 58,00 147 DIANE BRZEZINSKI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 67,00 10,00 57,00 103 ANA CARLA JAROSESKI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 66,00 10,00 56,00 280 MARÍLIA ELZA MINOSSO PRESTES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 61,00 10,00 51,00 140 ELIZABETE TEREZINHA BONIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 56,40 1,40 55,00 293 JAQUELINE WELSCH PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 50,00 10,00 40,00 234 VANESSA BRATTI GIOMBELLI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 40,00 10,00 30,00 214 MARIA APARECIDA ROLDÃO BIAZUS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 38,00 10,00 28,00 282 JUVILDE JOSÉ FORTUNATO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 33,00 10,00 23,00 160 LORECI BRUM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 31,00 10,00 21,00 35 JOSEANE CORREA ALVES POERSC PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

35º 31,00 10,00 21,00 252 KAREN LUANA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

36º 30,00 10,00 20,00 21 ANA PAULA MARTARELLO BOSA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

37º 29,00 10,00 19,00 199 PAMELA WAGNER KULM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

38º 27,00 10,00 17,00 86 ANA CAROLINA BERTUZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

39º 26,50 6,50 20,00 275 LUCIANE ROHR PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

40º 25,00 10,00 15,00 63 ELISANGELA DE BONA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

41º 20,00 2,00 18,00 189 DULCINEIA PERBONI CUNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

42º 20,00 10,00 10,00 289 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

43º 18,00 10,00 8,00 228 SAIONARA SCHUSTER RIBAS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

44º 18,00 10,00 8,00 215 JULIANA VIEDA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

45º 10,00 10,00 0,00 262 MARCIELE CRISTINA MALMAM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

46º 10,00 10,00 0,00 201 SIDIONI BAGIO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

47º 10,00 10,00 0,00 283 SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

48º 10,00 10,00 0,00 10 TAYANE POTRATZ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

49º 8,80 8,80 0,00 247 JENNIFER LOURDES FURTADO BRUMENAUR PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

50º 5,00 5,00 0,00 191 FABIANA TELLES DA SILVA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

51º 0,00 0,00 0,00 340 GILIANDRA VANIN DE ALMEIDA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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52º 0,00 0,00 0,00 357 ROSIANE DAL SANTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

53º 94,00 10,00 84,00 127 TAIS FERNANDA BIANCHETTI PEDAGOGIA 

54º 33,00 10,00 23,00 285 DEBORA FREZZA PEDAGOGIA 

55º 27,00 0,00 27,00 73 NADIESKA DOS SANTOS BELLE PEDAGOGIA 

56º 26,25 6,25 20,00 270 CARLA MARIOTT ECHER PEDAGOGIA 

57º 26,00 10,00 16,00 323 ELAINE MENEGUS PEDAGOGIA 

58º 25,00 0,00 25,00 338 JANAINA DA SILVA XAVIER PEDAGOGIA 

59º 20,00 10,00 10,00 95 EDUARDA COSSA CARDOSO PEDAGOGIA 

60º 14,00 10,00 4,00 347 MARIA HELENA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 

61º 10,00 10,00 0,00 356 MARINÊZ BRISIDA PEDAGOGIA 

62º 10,00 10,00 0,00 61 VIVIANE GOLF DOS SANTOS PEDAGOGIA 

63º 10,00 10,00 0,00 303 JOSIANE DALA CORTE PEDAGOGIA 

64º 5,00 5,00 0,00 4 ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN PEDAGOGIA 

65º 5,00 5,00 0,00 259 DAIANI BAESSO PEDAGOGIA 

66º 4,50 4,50 0,00 110 MARCIELI SAUGO PEDAGOGIA 

67º 1,00 1,00 0,00 131 VIVALDINA RODRIGUES RIBAS BLOEMER PEDAGOGIA 

68º 0,00 0,00 0,00 342 NILZA MENESES DE BARROS GERALDI PEDAGOGIA 

69º 0,00 0,00 0,00 242 CRISTIANA DA LUIZ SILVA DOS SANTOS ACCORSI PEDAGOGIA 

70º 0,00 0,00 0,00 319 ROSANE PINHEIRO PEDAGOGIA 

 
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 130,00 10,00 120,00 220 MARIA ODETE GURTAT PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 130,00 10,00 120,00 108 ANGELA MARIA LIVI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 130,00 10,00 120,00 122 TEREZINHA LAZARIN GALLINA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 130,00 10,00 120,00 98 NILSA MARTIGNSGO KOLLING PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 130,00 10,00 120,00 263 NEIVA APARECIDA FOGASSA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 130,00 10,00 120,00 139 HELENA CARMELITA NARESSI MARCON PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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7º 130,00 10,00 120,00 106 CLAUDETE TERESINHA ALBAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 130,00 10,00 120,00 28 GENILDE LUCIA MACULAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 130,00 10,00 120,00 38 EDNA APARECIDA DE ASSIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 130,00 10,00 120,00 44 WALQUIRIA PORN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 130,00 10,00 120,00 173 ISAURA SIVIERO DIESEL PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 130,00 10,00 120,00 1 RUBIA TEZZA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 130,00 10,00 120,00 335 MICHELI BONADIMAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 130,00 10,00 120,00 302 ROZILEI APARECIDA TRENTO TARSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 130,00 10,00 120,00 84 SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 128,00 8,00 120,00 129 REJANE BRAZZO SANTIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 127,00 10,00 117,00 196 AOEDICA MOSCHEN NERVIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 126,30 6,30 120,00 172 TATIANA MARIA PIONER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 126,00 10,00 116,00 158 MARLICE CARNEIRO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 121,75 1,75 120,00 181 IVANIRIA SARTORI BAESSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 120,00 0,00 120,00 250 SONIA ANDREA RAMBO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 120,00 0,00 120,00 208 GISELE BARBOZA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 119,00 10,00 109,00 168 CARICIA ROVARIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 115,00 10,00 105,00 150 ERITA INÊS BECK PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 112,00 10,00 102,00 134 PATRICIA ERBES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 112,00 10,00 102,00 274 MAIRA INÊS GARBIN OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 108,00 10,00 98,00 187 JUDITE NETTO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 101,00 10,00 91,00 148 JOCELEI LUDWIG SANTIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 101,00 10,00 91,00 81 GRAZIELE SILVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 100,00 10,00 90,00 25 SONIA MARA CASAROTTO WINTER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 98,00 10,00 88,00 204 UIARA GEOVANA THIBES ZENI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 94,00 10,00 84,00 287 DANIELA CIVIDINI MINOZZO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 92,00 10,00 82,00 76 AOERICA RODRIGUES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 90,00 10,00 80,00 230 ELIS PAULA BOITO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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35º 88,00 10,00 78,00 48 LEIAMAR SALTE GOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

36º 85,00 10,00 75,00 231 ELIGIANI MONICA CARDOSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

37º 84,00 10,00 74,00 80 TALITA CÚNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

38º 82,00 10,00 72,00 59 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

39º 81,00 10,00 71,00 185 MARA REGINA BORGES GHIZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

40º 79,00 10,00 69,00 354 ANDREIA LIMA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

41º 77,00 10,00 67,00 100 MADALENA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

42º 75,00 10,00 65,00 92 KEITI GOMES SUZIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

43º 69,00 10,00 59,00 333 EVELYN GRAZIELE GEREMIAS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

44º 68,00 10,00 58,00 165 CLEONICE GONÇALVES FRITH PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

45º 68,00 10,00 58,00 146 DIANE BRZEZINSKI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

46º 67,00 10,00 57,00 104 ANA CARLA JAROSESKI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

47º 66,00 10,00 56,00 279 MARÍLIA ELZA MINOSSO PRESTES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

48º 64,00 6,00 58,00 298 TATIANE PARIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

49º 53,00 10,00 43,00 24 ESTELA REGINA KUMER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

50º 52,00 0,00 52,00 123 GRASIELE DOS SANTOS LUNARDI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

51º 50,00 10,00 40,00 233 VANESSA BRATTI GIOMBELLI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

52º 44,00 10,00 34,00 178 JULIANA DE MELO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

53º 40,00 10,00 30,00 213 MARIA APARECIDA ROLDÃO BIAZUS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

54º 38,00 10,00 28,00 281 JUVILDE JOSÉ MARIA FORTUNATO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

55º 38,00 10,00 28,00 120 KARINE DE SOUZA CAMPANHA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

56º 33,00 10,00 23,00 161 LORECI BRUM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

57º 33,00 10,00 23,00 286 DEBORA FREZZA PEDAGOGIA 

58º 31,00 10,00 21,00 72 ELIZETE BOTTIN CARVALHO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

59º 31,00 10,00 21,00 253 KAREN LUANA DOS SANTOS DIAS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

60º 29,00 10,00 19,00 200 PAMELA WAGNER KULM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

61º 27,00 10,00 17,00 124 DANILU CAMILA FOSSATTI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

62º 27,00 10,00 17,00 85 ANA CAROLINA BERTUZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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63º 27,00 0,00 27,00 74 NADIESKA DOS SANTOS BELLE PEDAGOGIA 

64º 26,50 6,50 20,00 276 LUCIANE ROHR PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

65º 26,00 10,00 16,00 324 ELAINE MENEGUS PEDAGOGIA 

66º 25,00 10,00 15,00 64 ELISANGELA DE BONA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

67º 20,00 2,00 18,00 190 DULCINEIA PERBONI CUNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

68º 20,00 10,00 10,00 290 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

69º 19,00 10,00 9,00 79 EDINA MARIA DIESEL PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

70º 19,00 10,00 9,00 143 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

71º 18,00 10,00 8,00 227 SAIONARA SCHUSTER RIBAS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

72º 18,00 10,00 8,00 216 JULIANA VIEDA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

73º 13,05 3,05 10,00 257 IVANIA SMANIOTTO COAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

74º 13,00 0,00 13,00 154 ELISANDRA ROSSI DENDENA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

75º 10,00 10,00 0,00 153 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

76º 10,00 10,00 0,00 9 TAYANE POTRATZ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

77º 10,00 10,00 0,00 45 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

78º 5,00 0,00 5,00 211 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA MIGUEL PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

79º 5,00 5,00 0,00 192 FABIANA TELLES DA SILVA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

80º 0,00 0,00 0,00 269 PEDRO ROBERTO EIDELWEIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

81º 0,00 0,00 0,00 341 GILIANDRA VANIN DE ALMEIDA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

82º 0,00 0,00 0,00 305 ROSELI DA SILVA FERREIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

83º 20,00 10,00 10,00 96 EDUARDA COSSA CARDOSO PEDAGOGIA 

84º 14,00 10,00 4,00 348 MARIA HELENA DE OLIVERIA PEDAGOGIA 

85º 10,00 10,00 0,00 197 MARINÊZ BRISIDA PEDAGOGIA 

86º 10,00 10,00 0,00 316 MATHEUS HENRIQUE BESSEGATTO PEDAGOGIA 

87º 10,00 10,00 0,00 62 VIVIANE GOLF DOS SANTOS PEDAGOGIA 

88º 5,00 5,00 0,00 5 ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN PEDAGOGIA 

89º 5,00 5,00 0,00 260 DAIANI BAESSO PEDAGOGIA 

90º 4,50 4,50 0,00 111 MARCIELI SAUGO PEDAGOGIA 
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91º 1,00 1,00 0,00 130 VIVALDINA RODRIGUES RIBAS BLOEMER PEDAGOGIA 

92º 0,00 0,00 0,00 256 JOHN LENON GODOI PEDAGOGIA 

93º 0,00 0,00 0,00 112 CLEBER BARBOSA BARBOSA PEDAGOGIA 

94º 0,00 0,00 0,00 243 CRISTIANA DA LUZ SILVA DOS SANTOS ACCORSI PEDAGOGIA 

95º 0,00 0,00 0,00 331 MARLI FRANCIELE CEMIN TRENTO PEDAGOGIA 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 30 de janeiro de 2020. 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


